Администрация Белозерского сельсовета
Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2017 года № 33
с. Белозерское

Об Общественной комиссии по вопросам разработки и реализации муниципальной программы Белозерского сельсовета
«Формирование комфортной городской среды» на 2017 год

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области, Администрация Белозерского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об Общественной комиссии по вопросам разработки и реализации муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Общественной комиссии по вопросам разработки и реализации муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Белозерского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Белозерского сельсовета                                                                       П.Г. Сахаров

Приложение 1 к постановлению
Администрации Белозерского сельсовета
от 16 марта 2017 года № 33
«Об Общественной комиссии по  вопросам разработки и реализации муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год»

ПОЛОЖЕНИЕ
 об Общественной комиссии по вопросам разработки и реализации муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год (далее  - Положение)

1. Общественная комиссия по вопросам разработки и реализации муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год (далее – Комиссия) создается в целях:
1) организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год (далее – муниципальной программы) и оценки предложений граждан и организаций о внесении изменений в проект муниципальной программы;
2) осуществления отбора заявок, поступивших в органы местного самоуправления от участников отбора дворовых территорий многоквартирных домов для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в  рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;
3) рассмотрения и оценки предложений о включении в муниципальную программу наиболее посещаемой территории общего пользования;
4) осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения.
2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Белозерского сельсовета.
3. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) организует общественное обсуждение проекта муниципальной программы и проводит оценку предложений граждан и организаций о внесении изменений в проект муниципальной программы;
2) осуществляет отбор заявок, поступивших в органы местного самоуправления от участников отбора дворовых территорий многоквартирных домов для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в  рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;
3) рассматривает и оценивает предложения о включении в муниципальную программу наиболее посещаемой территории общего пользования;
4) осуществляет контроль за реализацией муниципальной программы, в том числе направляет запросы в органы местного самоуправления, исполнителям мероприятий муниципальной программы в порядке, установленном законодательством.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:
[bookmark: sub_351]1) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области, организаций, предприятий, учреждений информацию по вопросам деятельности Комиссии;
[bookmark: sub_352]2) заслушивать в установленном порядке на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области (по согласованию) и организаций, предприятий, учреждений (по согласованию) по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
3) привлекать для участия в работе Комиссии в установленном порядке представителей органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области (по согласованию) и организаций, предприятий, учреждений (по согласованию).
5. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
6. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов
7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
8. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
9. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании.
Протокол составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается в Комиссии, другой передается в орган местного самоуправления, ответственный за реализацию муниципальной программы.

Приложение 2 к постановлению
Администрации Белозерского сельсовета
от 16 марта 2017 года № 33
«Об Общественной комиссии по  вопросам разработки и реализации муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год»

СОСТАВ
Общественной комиссии по вопросам разработки и реализации муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды на 2017 год»

	Шалгина Ирина
Евгеньевна
	- заместитель председателя Белозерской районной Думы, председатель комиссии (по согласованию).

	Сахаров Петр
Геннадьевич
	- Глава Белозерского сельсовета, заместитель председателя комиссии.

	Рыбина Наталья
Ивановна
	- заместитель Главы Белозерского сельсовета, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Швецова Ирина
Сергеевна
	- член Общественной палаты Белозерского района
(по согласованию).

	Демьянов Иван
Николаевич

	- заместитель начальника отдела ЖКХ, газификации и производственных отраслей Администрации Белозерского района  (по согласованию).

	Налимов Вячеслав Александрович

	- заместитель директора ООО «Теплофикация», депутат Белозерской сельской Думы (по согласованию).

	Бабушкина Валентина Дмитриевна

	- председатель Белозерского районного совета  ветеранов (по согласованию).

	Лукашова Татьяна
Сергеевна
	[bookmark: _GoBack]- главный редактор ГАУ «Редакция Белозерской газеты «Боевое слово» (по согласованию).